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Pracodawcy, którzy prowadzą Pracownicze Plany Kapitałowe („PPK”), mają

obowiązek, co 4 lata dokonać tzw. autozapisu, czyli ponownego zapisu do PPK

wszystkich osób zatrudnionych w wieku 18-54 lata, które złożyły wcześniej

deklarację rezygnacji z dokonywania wpłat do Pracowniczych Planów

Kapitałowych.

Pracodawca nie musi uzyskać zgody pracownika, aby zapisać go do PPK, jednak

w każdym czasie pracownik może zrezygnować z PPK, i w dowolnym momencie

przystąpić do PPK, ponieważ uczestnictwo jest całkowicie dobrowolne.

1. Czym jest autozapis PPK?

AUTOZAPIS PPK w 2023 roku

Informacje dla pracowników, 
którzy złożyli deklarację rezygnacji z PPK

2. Kogo dotyczy autozapis PPK?

Jeśli pracownik jest już uczestnikiem PPK, i co miesiąc
są naliczane oraz odprowadzane składki na jego
rachunek PPK – nic się nie zmienia, autozapis go nie
dotyczy!

3.  Co ma zrobić pracownik żeby skorzystać 
z autozapisu PPK ?

Jeśli pracownik chce oszczędzać w PPK i jest w wieku
18-54 lata, mimo podjętej wcześniej decyzji o
rezygnacji z uczestnictwa w PPK, nie musi nic robić.
Pracodawca automatycznie zapisze go do PPK, tj.
zawrze w jego imieniu Umowę o Prowadzenie PPK i od
kwietnia rozpocznie odprowadzanie wpłat do PPK!

Jeśli pracownik chce wznowić wpłaty do PPK i jest w
wieku 18-54 lata, mimo wcześniejszej rezygnacji z ich
odprowadzania, też nie musi nic robić. Pracodawca
naliczy je automatycznie od wynagrodzenia
wypłacanego w marcu i przekaże do PPK w terminie do
15 kwietnia!

Autozapis dotyczy zarówno osób zatrudnionych, które zostały
„zapisane” do PPK i po „zapisaniu” złożyły deklarację o rezygnacji,
jak i tych, które nie stały się uczestnikami PPK, ponieważ deklarację
o rezygnacji złożyły przed terminem, w którym pracodawca
planował zawrzeć dla nich Umowę o Prowadzenie PPK.

WAŻNE: Poprzednio złożone 
deklaracje o rezygnacji są skuteczne 
do 28 lutego 2023 roku dlatego 
ewentualną ponowną deklarację o 
rezygnacji z dokonywania wpłat do PPK 
pracownik może złożyć najwcześniej 
1 marca 2023 roku. 

Jeżeli chcesz dowiedzieć się 
więcej, skontaktuj się z BNP 
Paribas Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych S.A. - infolinia 
PPK: tel. 22 355 46 70 (dostępna 
w dni robocze w godz. 9.00-
17.00) lub zapytaj w Dziale Kadr 
pracodawcy.

Informacja reklamowa

Informacja ma wyłącznie cel marketingowy, nie stanowi umowy ani nie jest

dokumentem informacyjnym wymaganym na mocy przepisów prawa i nie

zawiera informacji wystarczających do podjęcia decyzji inwestycyjnej.

Jednocześnie informujemy, że inwestycja dokonywana jest w jednostki

uczestnictwa Subfunduszu, nie zaś w aktywa bazowe, w które inwestuje

Subfundusz, ponieważ są to jedynie aktywa bazowe będące własnością

Subfunduszu.

Deklaracji rezygnacji nie muszą składać osoby, które ukończą 55.
rok życia przed 1 kwietnia 2023 r., ich zapisanie do PPK następuje
wyłącznie po złożeniu wniosku o zawarcie Umowy o Prowadzenie
PPK lub wniosku o dokonywanie wpłat (jeżeli już wcześniej były
uczestnikami PPK).

Osoby, które złożyły deklaracje rezygnacji z PPK, a przed 1
kwietnia 2023 roku ukończą 70 lat, nie mogą zostać „zapisane” do
PPK.

4. Warto pamiętać, że uczestnictwo w PPK to:

» Dodatkowe comiesięczne wpływy otrzymane od Pracodawcy 

na indywidualne konto PPK (w wysokości 1,50% każdego 

wynagrodzenia brutto)

» Dopłata roczna ze strony Państwa w wysokości 240 zł (za 

każdy rok oszczędzania).

» Wpłata powitalna w wysokości 250 zł w przypadku 

przystąpienia do programu PPK.

» Oszczędności dostępne są w każdej chwili, także przed 60 

rokiem życia

» Dziedziczenie oszczędności zgromadzonych w PPK.

5. Dodatkowe informacje
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Nota prawna: 

AUTOZAPIS PPK w 2023 roku

• Niniejszy materiał jest informacją reklamową. Przed podjęciem ostatecznych decyzji inwestycyjnych należy zapoznać się z
Prospektem informacyjnym i Statutem Funduszu oraz z KIID. Dokumenty te są dostępne odpowiednio na stronie
internetowej www.tfi.bnpparibas.pl lub w siedzibie BNP Paribas TFI S.A. Informacja reklamowa została przygotowana
przez BNP Paribas TFI S.A. Informacja reklamowa nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964
r. Kodeks cywilny, jak również usługi doradztwa inwestycyjnego ani propozycji nabycia lub sprzedaży instrumentów
finansowych i nie może być traktowany jako rekomendacja, czy zachęta do podjęcia decyzji inwestycyjnej, a także nie jest
formą świadczenie doradztwa podatkowego, ani pomocy prawnej. Subfundusze nie gwarantują realizacji założonego celu
inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego. Należy liczyć się z możliwością utraty przynajmniej
części lub całości wpłaconych środków. Szczegółowe informacje na temat ryzyk związanych z inwestowaniem w jednostki
uczestnictwa znajdują się w Prospekcie informacyjnym. Ponadto ze względu na skład portfela inwestycyjnego subfunduszu
lub ze względu na stosowane techniki zarządzania tym portfelem wartość aktywów netto subfunduszy mogą cechować się
zmiennością. Na stronie internetowej www.tfi.bnpparibas.pl publikowane są również roczne i półroczne sprawozdania
finansowe funduszu. Wysokość i sposób pobierania opłat za nabycie, opłat za zarządzanie oraz innych opłat ponoszonych
przez Uczestnika subfunduszy określają tabele opłat dostępne na stronie internetowej www.tfi.bnpparibas.pl lub w
siedzibie BNP Paribas TFI S.A.

• BNP Paribas Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego.
• Towarzystwo zostało wpisane do Ewidencji Pracowniczych Planów Kapitałowych dnia 02 07 2019 r.


